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Bp3 ocHoBa Ha uneH 145 cras (6) ¥ uneH
227 on 3akoHOT 3a BHCOKOTO OOpasoBaHHe
(,Cnyx6en BecHuk Ha PemyGnmuka Makenonuja®
6p. 82/18 n ,Cnyxben BecHuk Ha Pemybmuka
Ceepna Makenonuja“ 6p.178/21), aupekTopoT Ha
AreHuujata 33  KBaJIMTET BO  BHCOKOTO
o0pa3oBaHue, JOHECE

PEULIEHHUE
32 MOYeTOoK co pafoTa cTyJHCKaTa NporpaMa oa
BTOP UHKJIYC HA AKAaJeMCKH CTYJIHH -
nocrauiiomckn cryan (120 EKTC) na
AHTJIHCKH ja3uk 1o ,,OuHancun® Ha @akyarer
3a GM3HHMC H eKOHOMH]A NPH YHHBEP3HTET HA
Jyroncrouna Espona - Teroso

1. Co oBa peleHue ce yTBpAyBa JeKa ce
MCIOJIHETH YCJIOBHTE 3a MOYETOK co padora Ha
CTyAMCKaTa mporpamMa O BTOp LHKIYC Ha
aKaJIEMCKH CTYJHH - IIOCTANUIUIOMCKH cTyauH (120
EKTC) Ha aHriucku jasuk mo ,,OuHaHCHH® Ha
Makynrer 3a OH3HHC M €KOHOMHja TIpH
Vhuep3utet Ha Jyroucrouna Espona - TeToso.

2. Opa pelleHHe BJErysa BO CHIA CO
JICHOT Ha IOHECYBA:E.

OGpasnoxeHne

Mo npobupame Ha  Pemenue  3a
akpenuraiuja 6p.08-946/6 on 28.04.2022 roauHa
on crpaHa Ha Opnfopor 3a akpeadTauMja Ha
BUCOKOTO  oOpa3oBaHWe,  YHHBEp3HTET  Ha
Jyroucrouna Espona - Teroso ce obparu co
Gapame 6p.03-1326/1 on 09.05.2022 roauua, 1o
AreHumjata 3a  KBaJMTET BO  BHCOKOTO
obpasosanne, mnojy Haw Op. 08-481/1 on
09.05.2022 roaMHa, 3a YTBpYBathe Ha YCIIOBHTE
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Mbi bazé t& nenit 145 paragrafi (6) dhe
neni 227 té& Ligjit pér arsim t&€ larté¢ ("Gazeta
zyrtare e Republikés s&¢ Magedonisé" nr.82/18 dhe
"Gazeta zyrtare e Republiké&s s& Magedonisg"
nr.178/21), drejtori i Agjencisé pér Cilési né
Arsimin e Lartg, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor té
ciklit té dyté té studimeve akademike - studime
pasdiplomike (120 SETK) né gjuhén angleze
nga ,Financa“ né Fakultetin e Biznesit dhe
Ekonomisé prané Universitetit t¢ Evropés
Juglindore - Tetové

1. Me kété Aktvendim pércaktohet se jané
plotésuar kushtet pér fillim me puné t& programit
studimor t& ciklit t& dyté té studimeve akademike -
studime pasdiplomike (120 SETK) né gjuhén
angleze nga ,Financa“ n& Fakultetin e Biznesit
dhe Ekonomisé prané Universitetit t€ Evropés
Juglindore - Tetové.

2. Ky Aktvendim hyn né& fugi né ditén e
miratimit té tij.

Arsyetim

Pas marrjes s& Aktvendimit pé&r akreditim
nr.08-946/6 t& datés 28.04.2022 nga ana e Bordit
pér Akreditim t& Arsimit t& Lart&, Universiteti i
Evropés Juglindore - Tetové i drejtohet, me
kérkesé¢ nr. 03-1326/1 t& datés 09.05.2022,
Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Larté, me
numrin toné 08- 481/1 t& datés 09.05.2022, pér
pércaktimin e kushteve pér fillimin me puné té
programit studimor té ciklit t& dyté& t& studimeve
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3a MOYeTOK cO paboTa Ha CTy/MCKaTa nporpama oA
BTOp LMKIYC Ha  aKajemcku CTyAWd -
noctaumiomcku ctyaud (120 EKTC) Ha aHr/McKu
jasuk no ,Punancuu“ Ha DakynTeT 3a OH3HHC U
eKkOHOMHja NpH YHHBEP3HTET Ha JyroucrouHa
Espona - TeToBo.

JupexTopOoT Ha ATeHLujaTa 32 KBAJHTET
BO BHCOKOTO Obpa3oBaHMe, cO Pelienue op.08-
481/2 ox 11.05.2022 romuua, popmupa Komucuja
3a yTBpAYBAHE HA MCMOJHETOCTa HA YCJIOBHTE 32
moyeTok co paboTa Ha CTyAHCKara TnporpaMa
HaBeleHa BO To4Ka | Ha oBa PELICHHE.

Komucujara, Ha men 12.05.2022 ronuHa,
W3BpIIM YBHA W M3roTBM M3sewTaj Gp. 08-481/3
on 19.05.2022 roxmwHa, Kaje € HaBEAEHO [CKa 3a
CTyAMcKaTa nporpama OJ BTOp LHMKJIYC Ha
aKaJeMCKH CTYIHH - IIOCTAHIIOMCKH CTyAHH (120
EKTC) Ha aHTIHCKH jasuK IO ,,DHHAHCHK® HA
dakynrer 3a OH3HHC H eKOHOMHja  TIpH
Vuupepsuter Ha Jyromcrouysa Espona - Teroso,
Ce HCHOJNHETH YCIOBHTE COMNAacHO onpeadute
YTBpAEHH CO 3aKOHOT 33 BUCOKOTO o00Opa3zoBaHHE H
Vpenbata 3a HOpMaTHBH H CTaHjapad 3a
OCHOBarkbe Ha BHCOKOOOpa30BHH YCTAQHOBH H 32
BpIIEH:E Ha BUCOKOOOpa30oBHA ACJHOCT (,,Cnyx0Oen
pecHuk Ha PenyGnmka Makenonuja“ 6p. 103/10,
168/10 u 10/11).

HMajks 1o BO TNpENBHI H3HECEHOTO, Ce
OJLy4H KaKo BO JIMCTIO3MTHBOT Ha OBA PeLIEHHE.

IIPABHA TIOYKA: [lporuB oBa
pelueHue, MOXe Jla Ce 3aBe/ie YNpaBeH CIop, €O
nojHecyBae Ha Tyx0a 10 YNpaBHHOT CyA Ha
Peny6muka Cesepna Makezonnja, Bo pok on 30
JeHa 0 IEHOT Ha NPHEMOT Ha 0Ba PEIICHHUE.

JlocraBeHo A0:
- BucokooOpa3zoBHaTa ycTaHOBa
. ApxmHBa

uapaGorun/pérgatiti: Munena Edpemoncka

ono6pun/miratoi: CeBrin My@/;&'
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akademike - studime pasdiplomike (120 SETK) né
gjuhén angleze nga "Financa" né Fakultetin e
Biznesit dhe Ekonomisé prané Universitetit
t&¢ Evropés Juglindore - Tetove.

Drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin
e Larté, me Aktvendim nr. 08 - 481/2 t& datés
11.05.2022, formoi Komision pér pércaktimin e
kushteve pér fillimin me puné t& programit
studimor t& shénuar n& pikén 1 t& kétij Aktvendimi.

Komisoni, mé 12.05.2022, kreu
inspekimin dhe pérgatiti Raportin me nr. 08-481/3
t& datés 19.05.2022, ku &shté shénuar se, pér
programin studimor t& ciklit t& dyté t& studimeve
akademike - studime pasdiplomike (120 SETK) n&
gjuhén angleze nga ,Financa® né Fakultetin e
Biznesit dhe Ekonomisé prané Universitetit t&
Evropés Juglindore - Tetové, jan& pérmbushur
kushtet, né pérputhje me dispozitat e pércaktuara
me Ligjin pér arsim t& larté¢ dhe Rregulloren pér
normativin dhe standardet pér themelimin e
institucioneve t& arsimit t& lart¢ si dhe pér
realizimin e veprimtarisé s& arsimit t&€ larté
("Gazeta zyrtare e Republikés s&¢ Magedonisé" nr.
103/10, 168/10 dhe 10/11).

Duke marré parasysh até qé u theksua, u
vendos si né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE JURIDIKE: Kundér kétij
Aktvendimi, mund t& inicohet  kontest
administrativ, me parashtrimin e ankesés deri te
Gjykata ~Administrative e Republikés s&
Magedonisé s& Veriut, né afat prej 30 ditéve nga
dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit t& larté
- Arkivi

JUPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim Rushiti
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